ЕЛАБУЖСКИЙ

ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛАБУГА

ШӘҺӘР
СОВЕТЫ

	            РЕШЕНИЕ
	                              КАРАР

         17.12.2019                                        г. Елабуга                               № 266
О внесении изменений в решение Елабужского городского Совета

от 29.11.2005 г. №13 «О земельном налоге»

В соответствии с пунктом 2 статьи 387 Главы 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Елабужский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Елабужского городского Совета от 29 ноября 2005 года №13 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 статьи 3 дополнить и  изложить в следующей редакции:

«2.1. Предоставить налоговую льготу путем снижения установленной налоговой ставки до:
- 0,05 процента от кадастровой стоимости  в отношении земельных участков  предоставляемых общественно – государственным организациям  основными целями которых являются содействие укреплению обороноспособности страны, национальной безопасности, решение социальных проблем, организациям военно-патриотического воспитания граждан
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экономического развития, бюджета, налогов, тарифной политики, развития предпринимательства, межбюджетных и земельно-имущественных отношений.

Заместитель председателя                                                        О.В. Михайлова